
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

SEGRETARIO COMUNALE 
N°114 del 04/05/2023 registro generale 

N.4 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

INTEGRAZIONE ALLA DETERMINAZIONE N. 78 DEL 

22.03.2023.      
 

 

L’anno duemilaventitre addì quattro del mese di maggio nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°114 del 04/05/2023 

Oggetto: INTEGRAZIONE ALLA DETERMINAZIONE N. 78 DEL 22.03.2023. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che con propria deliberazione 78 del 22.03.2023 si è impegnata la somma di € 

300,00 per la partecipazione ad un incontro formativo sul tema dei rapporti tra Enti 

Pubblici e Enti del Terzo Settore e delle Convenzioni, organizzato dall’ l’ETS VOL.TO e 

rivolto alle operatrici dell’Area Segreteria e Servizi alla Persona; 

Dato atto che, per mero errore materiale, è stata omessa la somma di € 66,00 relativa 

all’Iva;  

Ritenuto necessario, nelle more dell’emissione della fattura elettronica, integrare la 

somma precedentemente impegnata della quota corrispondente all’IVA al 22%, pari ad € 

66,00, omessa per mero errore; 

Dato atto che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 22/03/2022 dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il D.U.P. per gli anni 

2022/2023/2024; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 22/03/2022, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 

2022/2024; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 14/06/2022, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Rendiconto Finanziario per l’anno 

2021; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 67 del 19/07/2022 è stato approvato il 

PEG relativo agli anni 2022-2024; 

Considerato che l’art. 1 comma 775 della Legge 29 dicembre 2022 n. 197 “Bilancio di 

previsione dello Stato per l’anno finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il triennio 

2023-2025” ha differito il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2023-2025 

degli enti locali al 30 aprile 2023; 

 

Preso atto che il Ministero dell’Interno con Decreto in data 19 aprile 2023 ha differito il 

termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2023/2025 degli enti locali al 31 

maggio 2023; 

 

Atteso che operando in esercizio provvisorio sono vigenti le regole previste dall’art. 163 

del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m. ed i.; 

 

Dato atto che la suddetta spesa si sottrae ai limiti dell’art. 163, ai sensi del comma 5, del 

D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. lettera c);   

  

Dato atto che l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal 

Responsabile del Procedimento Sig.ra Flavia Nicchio, nominata con Determina n. 35 del 

16.02.2023, che ha provveduto a valutare le condizioni di ammissibilità e i requisiti di 

legittimazione e a proporne l’adozione. 

Verificata l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi per il 

firmatario del presente provvedimento ai sensi dell’art. 6-bis della Legge n. 241/1990, 

dell’art. 53 d.lgs. 165/2001, dell’art. 6, c. 2, art. 7 e 14 del D.P.R. n. 62/2013 e dell’art. 

42 d.lgs. 50/2016; 

 

DETERMINA 

 

1. Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

2. Di impegnare la somma di € 66,00 sul Bilancio di previsione 2022/23/24, quale 

integrazione del costo di partecipazione di personale dell’area segreteria e servizi alla 

persona all’incontro formativo organizzato dall’ETS VOL.TO con sede in Torino, Via 

Giolitti n. 21, P.I. 10288590010, nella sede comunale, come di seguito indicato: 

 

Importo Missione Progr. Titolo Macroagr. Capitolo Rif Bilancio 

€ 66,00 01 11 1 103 800/10/1 2023 

 

3. Di dare atto che la suddetta spesa si sottrae ai limiti dell’art. 163, ai sensi del comma 

5, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.  lettera c). 

 

 

IL VICESEGRETARIO COMUNALE  

Firmato Digitalmente 

  

PESANDO EMANUELA 


